
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                              
     

 22.10.2021г.                                                   с. Лазо                                                           № 694 

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского

муниципального округа  от 19.01.2021г.№ 110 «Об утверждении Перечней видов

обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания  в виде

исправительных и обязательных работ»

 

В  целях  реализации  законодательства  по  трудоустройству  осужденных  к

наказаниям в виде исправительных и обязательных работ и приведение в соответствие с

Уголовно-исполнительного  кодексом   Российской  Федерации , руководствуясь

Уставом  Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края,  администрация

Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Лазовского  муниципального  округа   от

19.01.2021г.№ 110 «Об утверждении  Перечней видов обязательных работ, объектов и

мест  для  отбывания  уголовного  наказания   в  виде  исправительных  и  обязательных

работ» следующие изменения:

1.1.  Перечень  объектов,  определенных  для  отбывания  уголовного  наказания

осужденными к обязательным работам (приложение № 2) изложить в новой редакции

( прилагается).

1.2. Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к

исправительным работам (приложение № 3) изложить в новой редакции ( прилагается).

http://docs.cntd.ru/document/9035522


2. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации Лазовского муниципального округа.

И.о. главы администрации
Лазовского муниципального округа                                                               Н.М.Фролков 



СОГЛАСОВАНО
И.о заместителя начальника Партизанского 
межмуниципального филиала ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по Приморскому краю, 
капитан  внутренней службы
______________ Н.В. Красикова

                           Приложение 2
    Утверждено постановлением

                              администрации Лазовского
                         муниципального округа

                  от 22.10.2021 № 694 

                    
 ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов, определённых для отбывания уголовного наказания осужденными к
обязательным работам.

с. Лазо

-  Лазовский  территориальный  отдел  администрации  Лазовского  муниципального

округа  – количество вакантных мест  не ограничено,  общественно-полезные работы,

согласно приложению №1,  с. Лазо, ул. Советская, д.41: 

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

-  МУП « Лазо-Комплекс»- количество вакантных мест  не ограничено,  общественно-

полезные работы, согласно приложению №1, с. Лазо, ул. Некрасовская, д.16:



1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

-с. Кишинёвка

-  Лазовский  территориальный  отдел  администрации  Лазовского  муниципального

округа  – количество вакантных мест  не ограничено,  общественно-полезные работы,

согласно приложению №1, с. Лазо, ул. Советская, д.41: 

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

-с. Беневское, с. Киевка, с. Свободное, с. Чистоводное



-  Беневской  территориальный  отдел  администрации  Лазовского  муниципального

округа  -  количество  вакантных мест   не  ограничено,  общественно-полезные  работы,

согласно приложению №1, с. Беневское, ул.Центральная, д.50:

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

-с. Валентин, с. Глазковка

- Валентиновский территориальный отдел администрации Лазовского муниципального

округа  -  количество  вакантных мест   не  ограничено,  общественно-полезные  работы,

согласно приложению №1, с. Валентин, ул.Первомайская, д. 1:

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.



7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

- с. Черноручье, с. Сокольчи, с. Данильченково

-  Чернорученский  территориальный  отдел  администрации  Лазовского

муниципального округа -  количество вакантных мест  не ограничено,   общественно-

полезные работы, согласно приложению №1, с. Черноручье, ул. Шевченко, д.54 А:   

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

- п. Преображение

-  Преображенский  территориальный  отдел  администрации  Лазовского

муниципального  округа  -  количество  вакантных  мест   не  ограничено,  общественно-

полезные работы, согласно приложению №1,  п.Преображение, ул.Заводская, д.9:

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 



4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

- ООО « Галос»- количество вакантных мест  не ограничено, общественно-полезные

работы, согласно приложению №1,  п. Преображение, ул. Садовая, д.4А:

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.

- ООО « Городок»- количество вакантных мест  не ограничено, общественно-полезные

работы, согласно приложению №1,  п. Преображение, ул. Заводская, д. 9:

1.  Благоустройство,  санитарная  очистка  и  озеленение  территории,  уход  за  зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,

удаление твердых коммунальных отходов. 

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов

жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин,

санитарная очистка лесопарков,  зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ

и захоронений. 

4. Неквалифицированные малярные работы.



5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7.  Иные  общедоступные  виды  трудовой  деятельности,  не  требующие

профессиональной подготовки,  специальных знаний и навыков,  имеющие социально

полезную направленность.



СОГЛАСОВАНО
И.о заместителя начальника 
Партизанского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по 
Приморскому краю (дислокация с. Лазо), 
капитан внутренней службы
______________ Н.В. Красикова

Приложение 3
утверждено постановлением

администрации Лазовского 
                                  муниципального округа

                                  от 22.10 .2021 № 694 

  ПЕРЕЧЕНЬ  
мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к

исправительным работам.

   с.Лазо

-АО «Примавтодор» филиал «Партизанский» участок «Лазовский», вакантное место-

1,адрес: с. Лазо, ул. Центральная, д. 80;

  - МУП «Лазо – Комплекс», вакантное место -1, адрес: с. Лазо, ул. Некрасовская, д. 16;  

- ООО «Заповедная долина», вакантное место -1, адрес: с.Лазо, ул. Некрасовская, д.

2В;

-  ИП  «Дёмин  П.Л.»,  вакантное  место  -1,адрес:  с.  Лазо,  ул.  Некрасовская,  2В,

юридический адрес: г.Находка, ул.Ленинградская, д.17,кв.19;

с. Валентин

- ИП «Ситова М.Н.», вакантное место -1, адрес: с. Валентин, ул. Первомайская, д. 5;

юридический адрес: Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское,

ул. Красноармейская, 44Б.

п. Преображение

- ООО « Городок», вакантное место - 2, адрес:   п. Преображение, ул. Заводская, д. 9.

- ООО «Галос», вакантное место -1,  адрес: п. Преображение, ул. Садовая, д. 4А.

     -ПАО «Преображенская база тралового флота», вакантное место-1, адрес:  п. Пре-

     ображение, ул. Портовая 1. 




	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


